

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Kit Roda maciço 6x2 Com Aro em Aço, Rolamento de Esferas</b>							
Compra Direta	Compra Direta	146	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	01/02/2023	42,00	175,00	7.350,00
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	32,00	3,65	116,80
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	5,00	2,40	12,00
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	210	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2023	80,00	6,22	497,60
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	209	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/02/2023	160,00	2,95	472,00
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	160,00	9,95	1.592,00
<b>Total - Abobora Italia (2)</b>							2.064,00
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	209	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/02/2023	20,00	4,10	82,00
<b>Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g</b>							
Compra Direta	Compra Direta	145	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/02/2023	200,00	0,59	118,00
<b>Acetonido de Triancinolona 1mg/g Orabase - pomada bucal Tubo c/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	341	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	35,00	4,11	143,85
<b>Acido Acetilsalicílico 100mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	264	Eremed Distribuidora de Medicamentos Ltda	14/02/2023	5.000,00	0,05	250,00
<b>Acido Tranexamico 50mg/mL Inj. Ampola c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	297	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	300,00	4,15	1.245,00
<b>Adrenalina 1mg Inj. Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	301	Conquista Distribuidora de Medicamentos E	16/02/2023	1.000,00	1,36	1.360,00
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	235	Alimentex Distribuidora Ltda	07/02/2023	135,00	2,05	276,75
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	305	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	45.000,00	0,32	14.400,00
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	321	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	2.640,00	1,17	3.088,80
<b>Álcool Gel 70% Frasco com PUMP</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	187	Diperene Comercial Ltda	03/02/2023	1.000,00	9,15	9.150,00
<b>Alface Crespa</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	35,00	7,61	266,35
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	209	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/02/2023	105,00	7,50	787,50
<b>Total - Alface Crespa (2)</b>							1.053,85
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	210	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2023	10,00	13,86	138,60
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	20,00	26,86	537,20
<b>Total - Alho (2)</b>							675,80
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	2,00	25,00	50,00
<b>Almeirao</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	209	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/02/2023	65,00	7,60	494,00
<b>Alteplase 50mg Inj. c/ Reconstituente 50 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	255	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	13/02/2023	20,00	2.472,99	49.459,80
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	235	Alimentex Distribuidora Ltda	07/02/2023	40,00	5,87	234,80
<b>Amiodarona, Cloridrato 50mg/mL Inj. Ampola c/ 3mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	302	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	250,00	2,06	515,00
<b>Amitriptilina 25mg CP</b>							
Compra Direta	Compra Direta	143	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/02/2023	800,00	0,06	48,00
<b>Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	272	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/02/2023	990,00	9,34	9.246,60
<b>Análise da água potável - características físicas e organolépticas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	175	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/02/2023	93,00	42,30	3.933,90
<b>Análises diárias cloro residual</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2023	1,00	2.010,45	2.010,45
<b>Análises mensais físico-química da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2023	1,00	67,09	67,09
<b>Análises mensais físico-química e microbiológica da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2023	1,00	742,84	742,84

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	203	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2023	1,00	2.323,29	2.323,29
<b>Total - Análises mensais físico-química e microbiológica da água (2)</b>							3.066,13
<b>Análises semestral físico-química da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2023	1,00	575,68	575,68
<b>Anfotericina B 50mg Inj. c/ reconstituente 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	231	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/02/2023	25,00	31,07	776,75
<b>Anidulafungina 100mg FA Pó Liofilizado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	340	Trimedcall Com. Mat. Med E Hosp. Ltda	16/02/2023	80,00	250,00	20.000,00
<b>Anlodipino, Besilato 5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	339	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	3.000,00	0,03	87,00
<b>Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	100,00	10,58	1.058,00
<b>Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	200,00	14,56	2.912,00
<b>Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	400,00	10,42	4.168,00
<b>Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	200,00	15,20	3.040,00
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	481	Brematur Passagens E Turismo Ltda	28/02/2023	1,00	427,38	427,38
Licitação	Pregão Eletrônico	481	Brematur Passagens E Turismo Ltda	28/02/2023	1,00	428,72	428,72
Licitação	Pregão Eletrônico	481	Brematur Passagens E Turismo Ltda	28/02/2023	1,00	428,72	428,72
Licitação	Pregão Eletrônico	481	Brematur Passagens E Turismo Ltda	28/02/2023	1,00	427,38	427,38
<b>Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (4)</b>							1.712,20
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	471	Alimentex Distribuidora Ltda	23/02/2023	1.800,00	3,45	6.210,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	237	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2023	1.750,00	3,40	5.950,00
<b>Total - Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg (2)</b>							12.160,00
<b>Assistência técnica preventiva e corretiva para o elevador do CEAPAC, marca thyssenKrupp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	433	E W T Brasil Elevadores Ltda	16/02/2023	1,00	407,81	407,81
<b>Atadura gessada 8 cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	362	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	100,00	1,10	110,00
<b>Atenolol 5mg/mL Solução oral - Frasco de 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	149	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	01/02/2023	3,00	16,57	49,71
<b>Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	298	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/02/2023	50,00	14,94	747,00
<b>Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	398	Mundial Terceirizadora Ltda.	16/02/2023	2,00	10.250,94	20.501,88
Licitação	Pregão Eletrônico	399	Mundial Terceirizadora Ltda.	16/02/2023	3,00	10.255,35	30.766,05
<b>Total - Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas (2)</b>							51.267,93
<b>Baclofeno 10mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	265	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/02/2023	500,00	0,16	80,00
<b>Bacon</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	30,00	27,76	832,80
<b>Banana Nanica</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	180,00	4,86	874,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	100,00	2,35	235,00
<b>Total - Banana Nanica (2)</b>							1.109,80
<b>Bandeja descartável 750 mL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	469	Alimentex Distribuidora Ltda	23/02/2023	20.000,00	0,33	6.600,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	278	Alimentex Distribuidora Ltda	16/02/2023	5.000,00	0,33	1.650,00
<b>Total - Bandeja descartável 750 mL. (2)</b>							8.250,00
<b>Batata doce</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	209	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/02/2023	100,00	1,40	140,00
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	209	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/02/2023	330,00	2,76	910,80
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	210	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2023	290,00	4,85	1.406,50
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	235	Alimentex Distribuidora Ltda	07/02/2023	30,00	12,10	363,00
<b>Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000UI FA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	269	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/02/2023	100,00	6,86	686,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Beta Hcg (hormônio da Gravidez)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	400,00	7,63	3.052,00
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	312	Promefarma Medicamentos E Produtos	16/02/2023	75,00	7,03	527,25
<b>Beterraba</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	10,00	4,78	47,80
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	210	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2023	10,00	4,75	47,50
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco c/ 250mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Conquista Distribuidora de Medicamentos E	16/02/2023	60,00	25,64	1.538,40
<b>Bisacodil 5mg DRG</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	323	Promefarma Medicamentos E Produtos	16/02/2023	100,00	0,15	15,00
<b>Biscoito Caseiro, embalado em pacote plástico resistente de 500 gramas. Deve ter em seu rótulo infor</b>							
Compra Direta	Chamamento	219	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	14,00	16,69	233,66
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	235	Alimentex Distribuidora Ltda	07/02/2023	10.800,00	0,70	7.560,00
<b>Biscoito de polvilho salgado</b>							
Compra Direta	Chamamento	219	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	20,00	6,67	133,40
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	235	Alimentex Distribuidora Ltda	07/02/2023	2.160,00	0,63	1.360,80
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2023	6.000,00	0,50	2.970,00
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	110,00	28,00	3.080,00
<b>Bobina Papel para Fax (30m)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	371	Contabilista - Papelaria E Informatica Ltda	16/02/2023	30,00	10,50	315,00
<b>Bolsa de urostomia adulto peça única bolsa e placa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	364	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/02/2023	30,00	18,00	540,00
<b>Borracha Branca</b>							
Compra Direta	Compra Direta	371	Contabilista - Papelaria E Informatica Ltda	16/02/2023	60,00	0,55	33,00
<b>Brócolis</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	209	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/02/2023	20,00	11,80	236,00
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	15,00	10,93	163,95
<b>Total - Brócolis (2)</b>							399,95
<b>Bromoprida, Cloridrato 5mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	256	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	13/02/2023	3.500,00	1,65	5.775,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8% Ampola c/ 4mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	311	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/02/2023	520,00	7,84	4.076,80
<b>Cafeína, citrato 20 mg/ mL, EV/ORAL-amp. 1 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	290	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/02/2023	140,00	92,44	12.941,60
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL Frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	149	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	01/02/2023	20,00	22,77	455,40
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	235	Alimentex Distribuidora Ltda	07/02/2023	3.000,00	0,09	270,00
<b>Caneta Esferografica Azul</b>							
Compra Direta	Compra Direta	371	Contabilista - Papelaria E Informatica Ltda	16/02/2023	500,00	0,67	335,00
<b>Caneta Esferografica Preta</b>							
Compra Direta	Compra Direta	371	Contabilista - Papelaria E Informatica Ltda	16/02/2023	200,00	0,67	134,00
<b>Caneta Marca Texto Amarela</b>							
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	80,00	1,18	94,40
<b>Caneta Marca Texto Rosa</b>							
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	80,00	1,18	94,40
<b>Capa para video cirurgia</b>							
Compra Direta	Compra Direta	140	Londricir Comercio de Material Hospitalar	01/02/2023	250,00	2,70	675,00
<b>Capacidade Total de Ligação ao Ferro (TIBC)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	370	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	16/02/2023	600,00	6,84	4.104,00
<b>Captopril 25mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	227	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/02/2023	2.250,00	0,03	67,50
<b>Captopril 5mg/mL Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	149	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	01/02/2023	7,00	21,61	151,27
<b>Carbamazepina 20mg/mL. SUSP ORAL. Frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/02/2023	0,00	8,50	0,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Carne moída de acém e/ou paleta fresca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	140,00	21,00	2.940,00
<b>Carne moída de 1º</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	220,00	30,00	6.600,00
<b>Cateter agulhado 23 G com dispositivo de segurança</b>							
Compra Direta	Compra Direta	141	Esfigmed Comercial Hospitalar Ltda	01/02/2023	1.000,00	0,45	450,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 14 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	225	Laboratorios B Braun Sa	07/02/2023	600,00	2,10	1.260,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 16 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	225	Laboratorios B Braun Sa	07/02/2023	1.000,00	2,10	2.100,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 18 G curto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	225	Laboratorios B Braun Sa	07/02/2023	6.000,00	1,98	11.880,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	225	Laboratorios B Braun Sa	07/02/2023	8.000,00	1,97	15.760,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 22 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	225	Laboratorios B Braun Sa	07/02/2023	4.000,00	1,98	7.920,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 24 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	225	Laboratorios B Braun Sa	07/02/2023	1.200,00	2,08	2.496,00
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	240,00	3,30	792,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	20,00	15,34	306,80
<b>Cefazolina Sodica 1g. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	299	Antibioticos do Brasil Ltda.	16/02/2023	2.300,00	4,50	10.350,00
<b>Ceftazidima Sodica 1g IM/IV. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	148	Antibioticos do Brasil Ltda.	01/02/2023	1.500,00	9,00	13.500,00
<b>Ceftazidima 2000 mg + Avibactam 500 mg, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	349	Medilar Importacao E Distribuicao de	16/02/2023	100,00	664,72	66.472,00
<b>Ceftriaxona 1g IV. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	147	Antibioticos do Brasil Ltda.	01/02/2023	7.300,00	3,25	23.725,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	262	Antibioticos do Brasil Ltda.	13/02/2023	2.000,00	3,25	6.500,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Ceftriaxona 1g IV. Frasco-Ampola (2)</b>							30.225,00
<b>Cenoura</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	170,00	3,66	622,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	209	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/02/2023	100,00	2,25	225,00
<b>Total - Cenoura (2)</b>							847,20
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	210	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2023	110,00	4,65	511,50
<b>Cereal Pre-Cozido de Arroz</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2023	12,00	14,40	172,80
<b>Cereal Pre-Cozido de Milho</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2023	12,00	13,92	167,04
<b>Cetoprofeno 100mg IV. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	312	Promefarma Medicamentos E Produtos	16/02/2023	3.000,00	3,36	10.080,00
<b>Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	479	Compensados Schroeder Ltda	27/02/2023	20,00	195,00	3.900,00
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	209	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/02/2023	30,00	7,50	225,00
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	70,00	2,70	189,00
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	180,00	3,54	637,20
<b>Total - Chuchu (2)</b>							826,20
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	210	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2023	40,00	5,75	230,00
<b>Ciclofosfamida 1g Inj. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	346	Baxter Hospitalar Ltda	16/02/2023	12,00	42,26	507,12
<b>Ciprofloxacino 400mg/200mL Bolsa c/ 200mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	316	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	16/02/2023	144,00	34,89	5.024,16
<b>Ciprofloxacino 500mg CPR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	450	Mcw Produtos Medicos E Hospitalares Ltda	23/02/2023	300,00	0,21	63,00
<b>Cirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	179	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	02/02/2023	30,00	158,93	4.767,90



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	457	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	23/02/2023	24,48	158,93	3.890,61
<b>Total - Cirurgia Pediátrica (2)</b>							8.658,51
<b>Cirurgia Plástica Presencial</b>							
Compra Direta	Chamamento	459	Felipe H. Fagundes Marchioro - Eireli	23/02/2023	6,00	158,93	953,58
Compra Direta	Chamamento	160	Felipe H. Fagundes Marchioro - Eireli	02/02/2023	24,00	158,93	3.814,32
<b>Total - Cirurgia Plástica Presencial (2)</b>							4.767,90
<b>Cirurgia Plástica Sobreaviso</b>							
Compra Direta	Chamamento	160	Felipe H. Fagundes Marchioro - Eireli	02/02/2023	120,00	52,98	6.357,60
Compra Direta	Chamamento	459	Felipe H. Fagundes Marchioro - Eireli	23/02/2023	24,00	52,98	1.271,52
<b>Total - Cirurgia Plástica Sobreaviso (2)</b>							7.629,12
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg Ampola c/ 4mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	322	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	2.200,00	3,76	8.272,00
<b>Clips galvanizado para papel, nº 2/0, embalagem contendo 500gr</b>							
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	30,00	12,00	360,00
<b>Clonazepam 2,5mg/mL Gotas, Frasco c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	245	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2023	50,00	2,68	134,00
<b>Clonidina 0,150mg CP</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	252	Genesio A Mendes & Cia Ltda	10/02/2023	4.740,00	0,23	1.074,56
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (191mg/mL) Ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	303	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	1.400,00	0,41	574,00
<b>Cloreto de Potássio 6% Solução Oral, Frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	288	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	100,00	2,29	229,00
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	287	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	42.000,00	0,37	15.540,00
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Solução Aquosa Almotolia c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	223	Londricir Comercio de Material Hospitalar	07/02/2023	120,00	1,38	165,60
<b>Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	100,00	15,92	1.592,00
<b>Colchicina 0,5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	228	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	07/02/2023	120,00	0,28	33,60
<b>Coletor de resíduos sólidos, escala 12 x 36.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	398	Mundial Terceirizadora Ltda.	16/02/2023	2,00	9.840,78	19.681,56
<b>Coletor de umidade (WATER TRAP) para capnografia Sidestream, para monitor Mindray PM 7.000.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	446	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	17/02/2023	22,00	375,00	8.250,00
<b>Coletor de urina e secreções sistema aberto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	361	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	16/02/2023	200,00	3,16	632,00
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	273	Alimentex Distribuidora Ltda	16/02/2023	10,00	6,00	60,00
<b>Complemento C3</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	370	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	16/02/2023	600,00	5,45	3.270,00
<b>Complemento C4</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	370	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	16/02/2023	600,00	5,45	3.270,00
<b>Confecção de coping sobre implante</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	106,00	0,00
<b>Confecção de núcleo estético individualizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	1,00	118,00	118,00
<b>Confecção de prótese fixa de 03 elementos (03 coroas unidas) metalocerâmica com ponto de solda e gla</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	1,00	793,00	793,00
<b>Confecção de prótese fixa de 04 elementos (04 coroas unidas ) metalocerâmica com ponto de solda e gl</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	1.261,00	0,00
<b>Confecção de prótese fixa do tipo coroa unitária em cerômero, mais casquete de moldagem em resina ac</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	1,00	201,00	201,00
<b>Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária de cerâmica reforçada por alumina ou similar (metal fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	397,00	0,00
<b>Confecção de prótese tipo adesiva de cerômero com dois apoios e um pântico, mais modelo em gesso esp</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	383,00	0,00
<b>Confecção de prótese tipo inlay, onlay ou faceta em cerâmica , mais troquel em gesso especial</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	420,00	0,00
<b>Confecção de prótese tipo inlay, onlay ou faceta em cerômero , mais troquel em gesso especial</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	208,00	0,00
<b>Conjunto para nebulização para respirador - oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	369	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	16/02/2023	80,00	21,39	1.711,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>CONJUNTO PORTA PALLET 300 cm (altura) x 230 cm (largura)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	474	Cimon Comercio, Instalacoes E Montagens	24/02/2023	6,00	2.871,00	17.226,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	474	Cimon Comercio, Instalacoes E Montagens	24/02/2023	66,00	2.871,00	189.486,00
<b>Total - CONJUNTO PORTA PALLET 300 cm (altura) x 230 cm (largura) (2)</b>							206.712,00
<b>Contagem automatizada de reticulócitos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	185	Vyttra Diagnosticos Importacao E	03/02/2023	1.200,00	6,38	7.656,00
<b>Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	428	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	16/02/2023	340,00	150,88	51.299,20
<b>Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	428	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	16/02/2023	110,00	81,52	8.967,20
<b>Contratação de atualização de licenças de software e suporte da Oracle.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	394	Oracle do Brasil Sistemas Ltda.	16/02/2023	1,00	920,28	920,28
<b>Contratação de empresa especializada para execução de exames radiológicos - mamografia</b>							
Licitação	Pregão Presencial	377	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	16/02/2023	100,00	27,83	2.783,00
<b>Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área de oftalmologia de urgência</b>							
Licitação	Concorrência	445	Hospital Doutor Prime - Assistencia A Saude	17/02/2023	1,00	480.017,34	480.017,34
<b>Controle de Qualidade Para o Laboratório de Análises Clínicas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	412	Programa Nacional de Controle de Qualide	16/02/2023	1,00	2.032,90	2.032,90
<b>Copeiro hospitalar, escala 12 x 36 horas.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	398	Mundial Terceirizadora Ltda.	16/02/2023	7,00	11.566,58	80.966,06
<b>Copeiro hospitalar, escala 6 horas diárias - período noturno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	398	Mundial Terceirizadora Ltda.	16/02/2023	2,00	5.554,84	11.109,68
<b>Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	278	Alimentex Distribuidora Ltda	16/02/2023	2.000,00	0,23	460,00
<b>Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	279	Franke & Zimmer Ltda.	16/02/2023	2.000,00	0,28	554,00
<b>Copo Descartável 150 ml - 100 unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	250	Expresso Papel Ltda	10/02/2023	300,00	4,02	1.206,00
<b>Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	250	Expresso Papel Ltda	10/02/2023	3.000,00	4,02	12.060,00
<b>Copo Para Leite Materno Capacidade 60 MI</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	277	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2023	1.000,00	4,40	4.400,00
<b>Corrediça telescópica esfera 300mm zincado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	477	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/02/2023	55,00	11,50	632,50
<b>Corretivo Liquido</b>							
Compra Direta	Compra Direta	372	Iguassu Comercio de Papeis Eireli	16/02/2023	20,00	1,80	36,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	140,00	22,00	3.080,00
<b>Costela Suina Defumada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	206	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	07/02/2023	30,00	25,45	763,50
<b>Costela suína fresca picada, resfriada/não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	206	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	07/02/2023	20,00	15,25	305,00
<b>Costela suína salgada</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	30,00	22,98	689,40
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	211	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2023	15,00	13,50	202,50
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	5,00	9,32	46,60
<b>Total - Couve flor (2)</b>							249,10
<b>Couve manteiga</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	20,00	5,46	109,20
<b>Coxa e sobrecoxa de frango com osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	207	Ellev Distribuidora Ltda	07/02/2023	440,00	6,75	2.970,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	440,00	6,53	2.873,20
<b>Total - Coxa e sobrecoxa de frango com osso (2)</b>							5.843,20
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	70,00	29,00	2.030,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	250,00	31,18	7.795,00
<b>Creatinina Cinetica</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	12.000,00	1,64	19.680,00
<b>Cuca caseira com recheio</b>							
Compra Direta	Chamamento	219	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	25,00	22,78	569,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cuca caseira sem recheio</b>							
Compra Direta	Chamamento	219	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	25,00	16,08	402,00
<b>Curativo absorvente com 5 camadas</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	425	Fufa-sc Comercio E Representacao Ltda	16/02/2023	3.000,00	39,00	117.000,00
<b>Curativo de colágeno 10 x 11 cm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	426	Bace Comercio Internacional Ltda	16/02/2023	50,00	105,00	5.250,00
<b>Curativo espuma de poliuretano G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	331	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	16/02/2023	450,00	41,00	18.450,00
<b>Curativo hidrocolóide ultrafino 10 x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	333	Cm Hospitalar Ltda.	16/02/2023	150,00	4,05	607,50
<b>Curativo pós-operatório de 30 x 9 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	331	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	16/02/2023	0,00	9,53	0,00
<b>Daptomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	257	Accord Farmaceutica Ltda	13/02/2023	35,00	97,00	3.395,00
<b>D-Dímero automatizado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	184	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	03/02/2023	300,00	21,79	6.537,00
<b>Desinfetante a base de álcool etílico 70% 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	353	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	16/02/2023	600,00	5,49	3.294,00
<b>Desinfetante PRONTO USO biguanida quaternário amônio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	240,00	17,59	4.221,60
<b>Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco c/ 25 Doses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	347	Rcc - Distribuidora de Medicamentos,	16/02/2023	4,00	96,33	385,32
<b>Detergente neutro para lavagem manual de louças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	354	Medpoa Comercio de Material Hospitalar Ltda	16/02/2023	600,00	6,93	4.158,00
<b>Detergente para pré-limpeza de instrumentais</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	60,00	33,48	2.008,80
<b>Dexmedetomidina 100mcg/mL Inj. Frasco-ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	259	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	13/02/2023	300,00	7,61	2.283,00
<b>Diazepam 5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	226	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/02/2023	800,00	0,07	56,00
<b>Diclofenaco Sódico 50mg CP</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	320	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	2.000,00	0,08	158,00
<b>Dieta enteral cetogênica para epilepsia farmacorresistente</b>							
Compra Direta	Compra Direta	449	Vaccarin & Alff Ltda	17/02/2023	30,00	316,00	9.480,00
<b>Dieta enteral hidrolisada, normocalórica, para crianças a partir de 4 anos de idade.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	212	Merco Solucoes Em Saude Ltda	07/02/2023	24,00	62,63	1.503,12
<b>Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	215	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/02/2023	480.000,	0,03	12.720,00
<b>Dieta enteral hiper-hiper sistema fechado sem fibras.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	218	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	07/02/2023	300.000,	0,03	7.800,00
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	218	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	07/02/2023	60,00	45,00	2.700,00
<b>Disco para Antibiograma Amicacina 30 ug</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	128	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/02/2023	100,00	0,19	19,02
<b>Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	200,00	0,20	40,00
<b>Disco para Antibiograma Ampicilina 10 ug</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	128	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/02/2023	50,00	0,19	9,51
<b>Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	128	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/02/2023	100,00	0,19	19,02
<b>Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	128	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/02/2023	300,00	0,19	57,06
<b>Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	128	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/02/2023	300,00	0,19	57,06
<b>Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	128	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/02/2023	300,00	0,19	57,06
<b>Disco para Antibiograma Cefoxitina 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	300,00	0,19	56,10
<b>Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	300,00	0,19	57,00
<b>Disco Para Antibiograma Ciprofloxacina 5 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	100,00	0,18	18,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Disco Para Antibiograma Clindamicina 2 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	50,00	0,20	10,00
<b>Disco Para Antibiograma Eritromicina15ug</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	50,00	0,19	9,50
<b>Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	400,00	0,27	108,00
<b>Disco para Antibiograma Gentamicina 10 ug</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	50,00	0,19	9,50
<b>Disco para antibiograma Levofloxacin 5ug</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	100,00	0,18	18,50
<b>Disco para antibiograma Linezolida 30 ug</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	50,00	0,20	10,00
<b>Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	500,00	0,25	125,00
<b>Disco Para Antibiograma Nitrofurantoina 300ug</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	50,00	0,18	9,25
<b>Disco para Antibiograma Norfloxacin 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	50,00	0,18	9,25
<b>Disco para Antibiograma Piperaciclina + Tazobactan 100/10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	50,00	0,20	10,00
<b>Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	200,00	0,19	37,40
<b>Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	400,00	0,25	100,00
<b>Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 35mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	477	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/02/2023	750,00	3,40	2.550,00
<b>Dobutamina 12,5mg/mL Ampola c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	265	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/02/2023	450,00	5,87	2.641,50
<b>Documentação Ortodôntica completa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	167	Cedoc Centro de Documentacao	02/02/2023	1,00	186,91	186,91
Licitação	Pregão Eletrônico	468	Cedoc Centro de Documentacao	23/02/2023	4,00	186,91	747,64



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Documentação Ortodôntica completa (2)</b>							934,55
<b>Documentação ortodôntica completa por scâner</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	468	Cedoc Centro de Documentacao	23/02/2023	0,00	227,70	0,00
Licitação	Pregão Eletrônico	167	Cedoc Centro de Documentacao	02/02/2023	0,00	227,70	0,00
<b>Total - Documentação ortodôntica completa por scâner (2)</b>							0,00
<b>Domperidona 1mg/mL Suspensão Oral, Frasco c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	232	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	07/02/2023	70,00	10,00	700,00
<b>Dosímetro - padrão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	430	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	16/02/2023	3,00	9,00	27,00
Licitação	Pregão Eletrônico	379	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	16/02/2023	71,00	9,00	639,00
<b>Total - Dosímetro - padrão (2)</b>							666,00
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/mL Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	238	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	07/02/2023	100,00	6,66	666,00
<b>Eletrodo de desfibrilação quadripolar</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	188	Biotronik Coml. Med. Ltda	03/02/2023	1,00	7.074,27	7.074,27
<b>Eletrodo endocárdico definitivo 53 cm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	188	Biotronik Coml. Med. Ltda	03/02/2023	1,00	973,70	973,70
<b>Embalagem para ampolas, 60mm x 60mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	124	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	01/02/2023	4,00	1.235,40	4.941,60
<b>Embalagem para ampolas 70mm x 130mm.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	124	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	01/02/2023	4,00	1.460,55	5.842,20
<b>Embalagem para blistes, 60mm x 100mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	124	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	01/02/2023	12,00	1.305,00	15.660,00
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	279	Franke & Zimmer Ltda.	16/02/2023	10.000,00	0,10	970,00
<b>Embalagem tarja preta, medindo 60mm x 100mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	124	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	01/02/2023	5,00	1.570,84	7.854,20
<b>Embalagem tarja preta, 70mm x 130mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	124	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	01/02/2023	4,00	1.129,55	4.518,20
<b>Embalagem tarja vermelha, 60mm x 100mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	124	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	01/02/2023	6,00	1.576,10	9.456,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Embalagem tarja vermelha 70mm x 130mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	124	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	01/02/2023	3,00	1.129,55	3.388,65
<b>Empresa especializada em exames de raios - X, para realização do serviço no HUOP.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	377	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	16/02/2023	2.300,00	27,83	64.009,00
<b>Empresa especializada em exames de tomografia computadorizada, para realização do serviço no HUOP.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	377	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	16/02/2023	1.500,00	27,83	41.745,00
<b>Enalapril, Maleato 10mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	288	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	1.700,00	0,06	102,00
<b>Encadernadora perfuradora manual para encadernação com espiral</b>							
Compra Direta	Compra Direta	271	Contabilista - Papelaria E Informatica Ltda	14/02/2023	1,00	677,06	677,06
<b>Encarregado dos empregados da empresa terceirizada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	398	Mundial Terceirizadora Ltda.	16/02/2023	2,00	6.038,58	12.077,16
<b>Engenheiro Civil</b>							
Compra Direta	Chamamento	397	Dedicare Engenharia Ltda.	16/02/2023	140,00	57,61	8.065,40
<b>Engenheiro mecânico</b>							
Compra Direta	Chamamento	248	Rohde E Oliveira Engenharia Ltda	09/02/2023	12,00	71,18	854,16
<b>Enoxaparina 60mg Seringa Preenchida Graduada c/ 0,6mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	375	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	500,00	20,80	10.400,00
<b>Enoxaparina 80mg Seringa Preenchida c/ 0,8 mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	375	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	300,00	26,00	7.800,00
<b>Epstein-Barr IgM VCA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	100,00	23,77	2.377,00
<b>Equipo enteral bomba de infusão ponta em cruz</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	482	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	28/02/2023	2.700,00	9,00	24.300,00
<b>Equipo para transfusão de sangue</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	366	Vale Comercio de Produtos Medicos E	16/02/2023	500,00	3,71	1.855,00
<b>Equipo 2 vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	367	Bramed Comercio Hospitalar do Brasil Ltda	16/02/2023	5.000,00	0,78	3.910,00
<b>Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	372	Iguassu Comercio de Papeis Eireli	16/02/2023	12,00	45,00	540,00
<b>Escetamina, Cloridrato 50mg/mL AMP 2mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	345	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/02/2023	100,00	15,97	1.597,00
<b>Escetamina, Cloridrato 50mg/mL FA 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	289	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/02/2023	1.000,00	74,28	74.280,00
<b>Escova clorexidina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	223	Londricir Comercio de Material Hospitalar	07/02/2023	4.560,00	1,74	7.934,40
<b>Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	360	Londricir Comercio de Material Hospitalar	16/02/2023	1.200,00	7,98	9.576,00
<b>Espessante alimentar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	217	Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda	07/02/2023	1.500,00	0,12	180,00
<b>Espironolactona 50mg CP</b>							
Compra Direta	Compra Direta	229	Genesio A Mendes & Cia Ltda	07/02/2023	300,00	0,44	132,09
<b>Esponja hemostática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	327	Nexomed Hospitalar Ltda	16/02/2023	12,00	58,49	701,88
<b>]Estradiol</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	100,00	8,92	892,00
<b>Etilefrina, Cloridrato 10mg/mL Ampola C/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	323	Promefarma Medicamentos E Produtos	16/02/2023	180,00	1,41	253,80
<b>Exame Anticorpos Anti NMDA</b>							
Compra Direta	Compra Direta	190	Dolab Laboratorio de Analises E Pesquisas	07/02/2023	2,00	2.404,00	4.808,00
<b>Faixa Smarch n. 6</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	356	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	16/02/2023	12,00	15,81	189,72
<b>Faixa Smarch n. 8</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	356	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	16/02/2023	12,00	19,19	230,28
<b>Faixa Smarch n.10</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	356	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	16/02/2023	36,00	21,36	768,96
<b>Faixa Smarch n.12</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	356	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	16/02/2023	24,00	25,68	616,32
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	273	Alimentex Distribuidora Ltda	16/02/2023	40,00	5,50	220,00
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	470	Alimentex Distribuidora Ltda	23/02/2023	50,00	3,70	185,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Farinha Láctea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	274	Ellev Distribuidora Ltda	16/02/2023	35,00	16,40	574,00
<b>Farmacêutico Bioquímico (Análises Clínicas)</b>							
Compra Direta	Chamamento	411	S.costa & Cia Ltda-me	16/02/2023	1.092,00	38,28	41.801,76
Compra Direta	Chamamento	410	Laboratorio Larssam Ltda - Me	16/02/2023	1.092,00	38,28	41.801,76
<b>Total - Farmacêutico Bioquímico (Análises Clínicas) (2)</b>							83.603,52
<b>Farmacêutico Hospitalar</b>							
Compra Direta	Chamamento	439	Carolina Berlatto & Cia Ltda.	16/02/2023	858,00	38,28	32.844,24
Compra Direta	Chamamento	437	A. R. Servicos Profissionais Ltda	16/02/2023	390,00	33,14	12.924,60
Compra Direta	Chamamento	438	Efms Servicos Farmaceuticos Ltda	16/02/2023	534,00	38,28	20.441,52
<b>Total - Farmacêutico Hospitalar (3)</b>							66.210,36
<b>Farmacêutico Hospitalar (CAF)</b>							
Compra Direta	Chamamento	407	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	16/02/2023	135,00	38,28	5.167,80
Compra Direta	Chamamento	406	Efms Servicos Farmaceuticos Ltda	16/02/2023	192,00	38,28	7.349,76
<b>Total - Farmacêutico Hospitalar (CAF) (2)</b>							12.517,56
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	273	Alimentex Distribuidora Ltda	16/02/2023	210,00	6,70	1.407,00
<b>Fenitoína 100mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	303	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	1.200,00	0,10	120,00
<b>Fenitoína 50mg/mL Ampola c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	342	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	200,00	2,57	514,00
<b>Fenobarbital 100mg/mL IM/IV Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	241	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	08/02/2023	400,00	2,20	880,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	311	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/02/2023	400,00	4,90	1.960,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/mL Ampola c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	311	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/02/2023	200,00	3,28	656,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/mL Frasco-ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	239	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/02/2023	4.000,00	3,00	12.000,00
<b>Ferritina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	200,00	9,01	1.802,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Filé de frango tipo sassami</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	80,00	13,56	1.084,80
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	90,00	37,09	3.338,10
<b>Fio catgut cromado 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	308	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	72,00	4,30	309,60
<b>Fio catgut simples 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	328	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	240,00	3,40	816,00
<b>Fio de algodão 0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	328	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	216,00	1,50	324,00
<b>Fio de algodão 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	308	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	48,00	2,50	120,00
<b>Fio de algodão 2-0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	307	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	16/02/2023	24,00	2,20	52,80
<b>Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	330	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	16/02/2023	120,00	6,98	837,60
<b>Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	329	Polysuture Industria E Comercio Ltda	16/02/2023	48,00	8,00	384,00
<b>Fio de polipropileno 6-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	308	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	48,00	15,70	753,60
<b>Fio em poliglactina n. 0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	329	Polysuture Industria E Comercio Ltda	16/02/2023	36,00	5,80	208,80
<b>Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	308	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	144,00	5,50	792,00
<b>Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	308	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	288,00	6,95	2.001,60
<b>Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	306	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	16/02/2023	396,00	5,00	1.980,00
<b>Fio nylon 2-0 preto com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	308	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	552,00	1,90	1.048,80
<b>Fio nylon 3-0 com agulha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	306	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	16/02/2023	1.632,00	2,00	3.264,00
<b>Fio nylon 3-0 preto com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	300	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	16/02/2023	24,00	3,45	82,80
<b>Fio nylon 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	308	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	144,00	2,00	288,00
<b>Fio nylon 5-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	328	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	72,00	1,80	129,60
<b>Fita Adesiva Marrom 45x50</b>							
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	25,00	3,50	87,50
<b>Fita Adesiva Transparente 45x50mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	90,00	4,30	387,00
<b>Fita de borda branca 45mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	477	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/02/2023	2.000,00	0,81	1.620,00
<b>Fita de teflon para seladora 25 mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	374	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2023	45,00	14,50	652,50
<b>Fita de teflon pra seladora 40 mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	374	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2023	45,00	28,00	1.260,00
<b>Fitomenadiona 10mg/mL IM Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	303	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	300,00	2,02	606,00
<b>Flumazenil 0,1mg/mL Ampola c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	453	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	23/02/2023	50,00	6,00	300,00
<b>Fluoxetina 20mg CAPS</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	313	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	350,00	0,07	24,50
<b>Folato</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	100,00	12,26	1.226,00
<b>Fórmula infantil hipoalergênica para adição ao leite humano pasteurizado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	212	Merco Solucoes Em Saude Ltda	07/02/2023	864,00	3,70	3.196,80
<b>Formula Infantil Para Prematuros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	212	Merco Solucoes Em Saude Ltda	07/02/2023	4.800,00	0,07	316,80
<b>Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco c/ 130mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	192	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/02/2023	528,00	4,98	2.629,44

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>FR - Fator Reumatóide</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	370	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	16/02/2023	300,00	4,83	1.449,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	126	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/02/2023	200,00	17,74	3.548,00
<b>Frasco para nutrição enteral 300 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	360	Londricir Comercio de Material Hospitalar	16/02/2023	4.000,00	0,83	3.320,00
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	273	Alimentex Distribuidora Ltda	16/02/2023	3.000,00	0,03	75,00
<b>Furosemida 40mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	195	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/02/2023	7.500,00	0,06	450,00
<b>Furosemida 5mg/mL Solução Oral Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	149	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	01/02/2023	10,00	17,91	179,10
<b>Gás mistura CO2 com argônio para solda mig/mag</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	478	Ecologica Oxigenio Ltda	27/02/2023	10,00	30,00	300,00
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	476	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	27/02/2023	4.800,00	15,30	73.440,00
<b>Gaze em rayon 7,5 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	332	Fufa-sc Comercio E Representacao Ltda	16/02/2023	100,00	4,15	415,00
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	211	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2023	1,00	16,50	16,50
<b>Gentamicina, Sulfato 80mg/2mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	341	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	400,00	1,70	680,00
<b>Gerador Cardioversor-desfibrilador dupla câmara</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	188	Biotronik Coml. Med. Ltda	03/02/2023	1,00	26.113,60	26.113,60
<b>Gliconato de Cálcio 10% (100mg/mL) Ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	312	Promefarma Medicamentos E Produtos	16/02/2023	200,00	1,94	388,00
<b>Glicose 50% (500mg/mL) Ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	294	Promefarma Medicamentos E Produtos	16/02/2023	1.400,00	0,60	840,00
<b>Grampeador Medio Para Papel, (20 FIs)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	30,00	11,25	337,50
<b>Guardanapo papel - 23x23cm</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	280	Trenier Grafica E Industria de Artefatos de	16/02/2023	2.000,00	0,72	1.440,00
<b>Guardanapo papel 32x32cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	280	Trenier Grafica E Industria de Artefatos de	16/02/2023	2.000,00	1,21	2.420,00
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	600,00	8,61	5.166,00
<b>Hemograma completo automatizado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	185	Vyttra Diagnosticos Importacao E	03/02/2023	12.000,00	3,63	43.560,00
<b>Heparina Sódica SC 5.000UI/0,25mL, Ampola c/ 0,25mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	258	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/02/2023	16.000,00	6,14	98.240,00
<b>Heparina Sódica 5.000UI/mL Frasco-ampola c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	270	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/02/2023	900,00	17,99	16.191,00
<b>Hidralazina 25mg DRG</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	293	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	16/02/2023	720,00	0,27	195,84
<b>Hidralazina 50mg dragea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	293	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	16/02/2023	360,00	0,36	129,96
<b>Hidroclorotiazida 25mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	376	Promefarma Medicamentos E Produtos	16/02/2023	2.000,00	0,03	60,00
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL Solução Oral Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	149	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	01/02/2023	15,00	20,90	313,50
<b>Hipoclorito de sódio a 1%</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	353	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	16/02/2023	240,00	5,47	1.312,80
<b>HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	100,00	12,08	1.208,00
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	211	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2023	20,00	6,00	120,00
<b>Ingredientes Para Feijoada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	206	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	07/02/2023	30,00	18,20	546,00
<b>Intérprete de língua Crioulo</b>							
Compra Direta	Chamamento	390	Ogea Traducoes Ltda	16/02/2023	300,00	11,70	3.510,00
<b>Introdutor de PICC 22 G</b>							
Compra Direta	Compra Direta	141	Esfigned Comercial Hospitalar Ltda	01/02/2023	3,00	138,50	415,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Introdutor de PICC 26 G</b>							
Compra Direta	Compra Direta	141	Esfigmed Comercial Hospitalar Ltda	01/02/2023	27,00	138,50	3.739,50
<b>Introdutor de punção para marcapasso 8FR/9FR</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	188	Biotronik Coml. Med. Ltda	03/02/2023	2,00	126,89	253,78
<b>Ipratrópio, Brometo 0,25mg/mL Frasco c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	266	Mcw Produtos Medicos E Hospitalares Ltda	14/02/2023	100,00	1,07	107,00
<b>Isossorbida, Dinitrato 10mg CP</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	240	Genesio A Mendes & Cia Ltda	07/02/2023	6.300,00	0,23	1.444,59
<b>Ivermectina 6mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	292	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	40,00	0,64	25,60
<b>Jarra plástica transparente, capacidade de 1 litros.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	284	Walter Neto Chambo	16/02/2023	12,00	10,84	130,08
<b>Jarra plástica transparente, capacidade de 2 litros.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	284	Walter Neto Chambo	16/02/2023	12,00	10,00	120,00
<b>Jarra Plástica transparente 3,5 Litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	284	Walter Neto Chambo	16/02/2023	24,00	16,00	384,00
<b>Kit cirúrgico parto cesárea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	357	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	16/02/2023	240,00	55,00	13.200,00
<b>Kit cirúrgico universal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	358	Medclean Comercial Ltda	16/02/2023	991,00	38,73	38.381,43
<b>Kit Roda maciço 6x2 Com Aro em Aço, rolamento de Esferas, base fixa</b>							
Compra Direta	Compra Direta	146	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	01/02/2023	42,00	148,00	6.216,00
<b>Lactulose 667mg/mL Xarope, Frasco c/ 120mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	193	Medilar Importacao E Distribuicao de	07/02/2023	1.000,00	8,59	8.590,00
<b>Lamotrigina 50mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/02/2023	60,00	0,17	10,20
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	180,00	1,90	342,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	276	Alimentex Distribuidora Ltda	16/02/2023	27,00	5,80	156,60
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	275	Franke & Zimmer Ltda.	16/02/2023	6,00	6,39	38,34
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	276	Alimentex Distribuidora Ltda	16/02/2023	20,00	16,68	333,60
<b>Levetiracetam 100mg/mL Frasco c/ 100ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	268	Genesio A Mendes & Cia Ltda	14/02/2023	4,00	51,70	206,80
<b>Levobupivacaína 0,5% c/ Epinefrina Frasco-ampola 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	324	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/02/2023	100,00	23,43	2.343,00
<b>Levotiroxina Sódica 100mcg CP</b>							
Compra Direta	Compra Direta	243	Genesio A Mendes & Cia Ltda	09/02/2023	570,00	0,14	77,92
<b>Lidocaína, Cloridrato 1% c/ Epinefrina, Frasco-ampola c/ 20 mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	319	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/02/2023	20,00	9,21	184,20
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% c/ Epinefrina Frasco-ampola c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	311	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/02/2023	230,00	8,87	2.040,10
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% s/ Vasoconstritor Frasco-ampola c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	304	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/02/2023	900,00	7,55	6.795,00
<b>Limaõ taiti</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	2,00	2,00	4,00
<b>Limpeza Interna de Caldeira</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2023	1,00	471,35	471,35
<b>Linezolid 2mg/mL (600mg) Bolsa c/ 300mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	325	Antibioticos do Brasil Ltda.	16/02/2023	380,00	18,00	6.840,00
<b>Livro Protocolo para Correspondencia</b>							
Compra Direta	Compra Direta	371	Contabilista - Papelaria E Informatica Ltda	16/02/2023	100,00	10,50	1.050,00
<b>Locação de caçamba para recolhimento de entulho tipo A</b>							
Compra Direta	Compra Direta	473	Eudes Nelson Manchak	24/02/2023	2,00	380,00	760,00
<b>Locação de caçamba para recolhimento de entulho tipo B</b>							
Compra Direta	Compra Direta	473	Eudes Nelson Manchak	24/02/2023	2,00	500,00	1.000,00
<b>Locação de caçamba para recolhimento de entulho tipo C</b>							
Compra Direta	Compra Direta	473	Eudes Nelson Manchak	24/02/2023	2,00	600,00	1.200,00
<b>Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores de hemostasia e/ou coagulação"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	155	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	02/02/2023	1,00	4.136,12	4.136,12

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	420	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	16/02/2023	1,00	4.136,12	4.136,12
<b>Total - Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores de hemostasia e/ou coagulação" (2)</b>							8.272,24
<b>Locação de equipamentos/tecnologias "Conjunto de analisadores hematológicos"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	414	Vyttra Diagnosticos Importacao E	16/02/2023	1,00	5.495,34	5.495,34
Licitação	Pregão Eletrônico	170	Vyttra Diagnosticos Importacao E	02/02/2023	1,00	5.495,34	5.495,34
Licitação	Pregão Eletrônico	423	Vyttra Diagnosticos Importacao E	16/02/2023	1,00	5.495,34	5.495,34
<b>Total - Locação de equipamentos/tecnologias "Conjunto de analisadores hematológicos" (3)</b>							16.486,02
<b>Locação de equipamentos/tecnologias para realização de exames imuno-hematológicos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	416	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	16/02/2023	1,00	3.302,10	3.302,10
Licitação	Pregão Eletrônico	154	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/02/2023	1,00	3.302,10	3.302,10
<b>Total - Locação de equipamentos/tecnologias para realização de exames imuno-hematológicos (2)</b>							6.604,20
<b>Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para cultura de sangue/líquidos corpóre"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	156	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	02/02/2023	1,00	3.662,92	3.662,92
Licitação	Pregão Eletrônico	419	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	16/02/2023	1,00	3.662,92	3.662,92
<b>Total - Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para cultura de sangue/líquidos corpóre (2)</b>							7.325,84
<b>Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para identificação rápida de microrgani"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	418	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	16/02/2023	1,00	4.511,75	4.511,75
Licitação	Pregão Eletrônico	157	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	02/02/2023	1,00	4.511,75	4.511,75
<b>Total - Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para identificação rápida de microrgani (2)</b>							9.023,50
<b>Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para realização de exames bioquímicos,</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	153	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/02/2023	1,00	6.957,54	6.957,54
Compra Direta	Inexigibilidade	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	16/02/2023	1,00	6.957,54	6.957,54
<b>Total - Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para realização de exames bioquímicos, (2)</b>							13.915,08
<b>Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador semiautomático para tiras de Urina"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	171	Biosys Ltda	02/02/2023	1,00	791,66	791,66
Licitação	Pregão Eletrônico	413	Biosys Ltda	16/02/2023	1,00	791,66	791,66
Licitação	Pregão Eletrônico	422	Biosys Ltda	16/02/2023	1,00	791,66	791,66
<b>Total - Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador semiautomático para tiras de Urina" (3)</b>							2.374,98
<b>Locação de equipamento/tecnologia "Analisador de Gases Sanguíneos" para a realização de exames de ga</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	152	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	02/02/2023	1,00	5.448,47	5.448,47
Licitação	Pregão Eletrônico	421	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	16/02/2023	1,00	5.448,47	5.448,47

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Locação de equipamento/tecnologia "Analisador de Gases Sanguíneos" para a realização de exames de ga (2)</b>							10.896,94
<b>Locação de impressora multifuncional</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	396	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	16/02/2023	3,00	488,55	1.465,65
<b>Locação equip./tecnologia Analisadores Imunológicos p/ realiz. exames imuno, metodo quimiluminescênc</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	158	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	02/02/2023	1,00	3.962,52	3.962,52
Licitação	Pregão Eletrônico	417	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	16/02/2023	1,00	3.962,52	3.962,52
<b>Total - Locação equip./tecnologia Analisadores Imunológicos p/ realiz. exames imuno, metodo quimiluminescênc (2)</b>							7.925,04
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 6,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	350	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	600,00	8,90	5.340,00
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 7,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	350	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	600,00	8,90	5.340,00
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 7,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	350	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	400,00	8,60	3.440,00
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 8,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	350	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	200,00	8,60	1.720,00
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 8,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	350	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	200,00	7,48	1.496,00
<b>Luva cirúrgica n. 6,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	365	Csmed Produtos Medico-hospitalares Ltda	16/02/2023	6.000,00	1,21	7.260,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	90,00	3,80	342,00
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	160,00	7,00	1.120,00
<b>Mandioca</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	100,00	5,58	558,00
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	55,00	9,00	495,00
<b>Manga Tommy</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	12,00	4,30	51,60
<b>Manutenção corretiva e preventiva da Estação de trabalho NX - SERIAL 7877 - Raios X</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	229,13	229,13

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Manutenção corretiva e preventiva da Impressora a seco, AGFA modelo 5302, Serial 12720</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	550,15	550,15
<b>Manutenção corretiva e preventiva da Impressora Térmica Dry Star 5503 AGFA, série 19993</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	905,13	905,13
<b>Manutenção corretiva e preventiva da Sistema de Digitalização de imagens radiográfica CR-35-X - AGFA</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	2.618,14	2.618,14
<b>Manutenção corretiva e preventiva do Digitalizador de imagens radiográficas DX-M - Série 11372 - Mar</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	3.569,13	3.569,13
<b>Manutenção preventiva e corretiva, Aparelho de Ressonancia Magnetica SIGM EXPLORER</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	380	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	16/02/2023	0,00	26.200,00	0,00
<b>Manutenção preventiva e corretiva para equipamento Monitor Barco N° de Série 931017864</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	463,13	463,13
<b>Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Genrad, N° de Série 10310419</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	418,11	418,11
<b>Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Genrad, N° de Série 28510912</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	475,16	475,16
<b>Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Mammo, N° de Série 10310253</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	418,11	418,11
<b>Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Mixed, N° de Série 26811476</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	427,13	427,13
<b>Manutenção preventiva e corretiva para tomógrafo marca GE, modelo Brightspeed Elite Power.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	380	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	16/02/2023	0,00	18.229,00	0,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	2,00	9,10	18,20
<b>Máscara laríngea reutilizável n. 3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	363	Angular Produtos Para Saude Ltda	16/02/2023	5,00	186,91	934,55
<b>Massa Para Lasanha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	276	Alimentex Distribuidora Ltda	16/02/2023	30,00	12,40	372,00
<b>Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	130	Medical Chizzolini Ltda	01/02/2023	2.000,00	0,67	1.340,00
<b>Meio de Cultura Base Para Agar Sangue</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	133	Scharlab Brasil Material Para Laboratorio S/a	01/02/2023	1.000,00	0,41	408,00
<b>Meio de Cultura Cled</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	130	Medical Chizzolini Ltda	01/02/2023	1.000,00	0,67	670,00
<b>Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	129	Labcompany Produtos E Servicos Para	01/02/2023	2.000,00	0,51	1.020,00
<b>Meio de cultura MILI (motilidade lisina e indol) - Tubo Pronto Para Uso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	131	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/02/2023	50,00	3,40	170,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	50,00	2,10	105,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	80,00	3,90	312,00
<b>Meropenem 1g IV Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	317	Londricir Comercio de Material Hospitalar	16/02/2023	800,00	17,80	14.240,00
<b>Metaraminol 10mg Inj. Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	261	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/02/2023	50,00	5,89	294,50
<b>Metformina 850mg Comp. revestido</b>							
Compra Direta	Compra Direta	242	Genesio A Mendes & Cia Ltda	09/02/2023	150,00	0,17	25,85
<b>Metilfenidato 10mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	320	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	240,00	0,47	113,04
<b>Metilprednisolona 125mg Frasco-ampola c/ Diluente 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	313	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	200,00	6,29	1.258,00
<b>Metilprednisolona 500mg Frasco-ampola c/ Diluente 8mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	315	Fresenius Kabi Brasil Ltda	16/02/2023	50,00	13,80	690,00
<b>Metoclopramida, Cloridrato 5mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	317	Londricir Comercio de Material Hospitalar	16/02/2023	3.600,00	0,57	2.052,00
<b>Metoprolol, Succinato 25mg CPR Liberação prolongada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	260	Promefarma Medicamentos E Produtos	13/02/2023	690,00	0,24	165,60
<b>Metronidazol 250mg CP</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	427	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	5.000,00	0,23	1.165,00
<b>Microalbuminúria</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	370	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	16/02/2023	1.200,00	6,61	7.932,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (15mg) Ampola c/ 3mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	454	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	23/02/2023	500,00	1,80	900,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (50mg) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	338	Medilar Importacao E Distribuicao de	16/02/2023	10.000,00	2,81	28.100,00
<b>Misoprostol 25mcg CP Vaginal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	326	Up Distribuidora Ltda	16/02/2023	300,00	8,26	2.478,00
<b>Módulo de fibras</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	216	Nutricao Original Ltda	07/02/2023	4.000,00	0,15	600,00
<b>Módulo de proteína</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	217	Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda	07/02/2023	6.000,00	0,20	1.200,00
<b>Multifuncional Laser/Led Color Médio Porte</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	396	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	16/02/2023	1,00	245,77	245,77
<b>Multifuncional Laser/Led Monocromática pequeno porte</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	396	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	16/02/2023	59,00	126,62	7.470,58
<b>Naloxona, Cloridrato 0,4mg/mL Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	319	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/02/2023	20,00	5,00	100,00
<b>Neurocirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	458	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	23/02/2023	8,00	158,93	1.271,44
Compra Direta	Chamamento	161	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	02/02/2023	8,00	158,93	1.271,44
<b>Total - Neurocirurgia Pediátrica (2)</b>							2.542,88
<b>Neurocirurgia Pediátrica Sobreaviso</b>							
Compra Direta	Chamamento	161	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	02/02/2023	48,00	52,98	2.543,04
Compra Direta	Chamamento	458	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	23/02/2023	48,00	52,98	2.543,04
<b>Total - Neurocirurgia Pediátrica Sobreaviso (2)</b>							5.086,08
<b>Nistatina 100.000UI/mL Suspensão Oral Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	451	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/02/2023	50,00	5,10	255,00
<b>Nitrogenio Comum</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	351	Ecologica Oxigenio Ltda	16/02/2023	300,00	24,00	7.200,00
<b>Nitroglicerina 5mg/mL (50mg) Ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	200	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/02/2023	50,00	35,46	1.773,00
<b>Nitroprusseto de Sódio 25mg/mL (50mg) Ampola c/ 2mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	254	Pontamed Farmaceutica Ltda.	10/02/2023	900,00	15,72	14.148,00
<b>Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4mL (4mg Norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	297	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	4.800,00	3,80	18.240,00
<b>NovoPSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	100,00	10,80	1.080,00
<b>NovoVitamina B12</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	200,00	12,35	2.470,00
<b>Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 1000 a 1500mL, acesso periférico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	334	Laboratorios B Braun Sa	16/02/2023	15,00	102,09	1.531,35
<b>Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 1800 a 2100mL, acesso central mín. 1900Kcal/bolsa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	335	Fresenius Kabi Brasil Ltda	16/02/2023	4,00	180,00	720,00
<b>Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 500 a 650mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	334	Laboratorios B Braun Sa	16/02/2023	20,00	183,29	3.665,80
<b>Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 900 a 1250mL, acesso central</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	334	Laboratorios B Braun Sa	16/02/2023	20,00	132,50	2.650,00
<b>Ocitocina 5UI Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	312	Promefarma Medicamentos E Produtos	16/02/2023	1.500,00	1,72	2.580,00
<b>Oficial de Manutenção, 40 horas semanais.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	399	Mundial Terceirizadora Ltda.	16/02/2023	2,00	7.435,02	14.870,04
<b>Oleo Mineral Frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	234	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	07/02/2023	50,00	3,57	178,50
<b>Oligoelementos para adulto, ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	336	Promefarma Medicamentos E Produtos	16/02/2023	50,00	8,80	440,00
<b>Omeprazol 20mg CAPS</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	337	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	4.000,00	0,09	356,00
<b>Ondansetrona 2mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/02/2023	2.700,00	2,38	6.426,00
<b>Otorrinolaringologia I</b>							
Compra Direta	Chamamento	460	G. Sachet Medicina Ltda	23/02/2023	9,36	158,93	1.487,58
Compra Direta	Chamamento	178	G. Sachet Medicina Ltda	02/02/2023	20,13	158,93	3.199,26
<b>Total - Otorrinolaringologia I (2)</b>							<b>4.686,85</b>

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Otorrinolaringologia I Sobreaviso</b>							
Compra Direta	Chamamento	178	G. Sachet Medicina Ltda	02/02/2023	96,00	52,98	5.086,08
Compra Direta	Chamamento	460	G. Sachet Medicina Ltda	23/02/2023	48,00	52,98	2.543,04
<b>Total - Otorrinolaringologia I Sobreaviso (2)</b>							7.629,12
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	10,00	6,50	65,00
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	20,00	5,88	117,60
<b>Total - Ovo de galinha (2)</b>							182,60
<b>Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	351	Ecologica Oxigenio Ltda	16/02/2023	60,00	55,05	3.303,00
<b>Oxigênio Medicinal Cilindro de 6 a 10m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	351	Ecologica Oxigenio Ltda	16/02/2023	112,00	14,81	1.658,72
<b>Pagamento referente diferença de valores/reajuste renovação contratual</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	180	Mundial Terceirizadora Ltda.	03/02/2023	1,00	1.816,96	1.816,96
<b>Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfietamina, morfina , cocaína e canabinóides</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	134	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/02/2023	100,00	23,42	2.342,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	125	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/02/2023	200,00	46,77	9.354,00
<b>Paleta bovina ou acém desossado fresco e resfriado/não congelado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	180,00	25,80	4.644,00
<b>Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr.</b>							
Compra Direta	Chamamento	219	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	20,00	13,63	272,60
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	283	Lpcom Comercio de Produtos E	16/02/2023	2.500,00	7,72	19.300,00
<b>Pão integral fatiado</b>							
Compra Direta	Chamamento	219	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	20,00	16,37	327,40
<b>Papel Carbono</b>							
Compra Direta	Compra Direta	371	Contabilista - Papelaria E Informatica Ltda	16/02/2023	1,00	0,43	0,43
<b>Papel Cardiotoco Bistos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	356	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	16/02/2023	70,00	28,71	2.009,70
<b>Papel Contact Transparente</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	50,00	6,10	305,00
<b>Papel Higienico folha simples branca 30m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	249	Expresso Papel Ltda	10/02/2023	2.880,00	0,46	1.326,53
<b>Papel higienico tipo rolao</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	249	Expresso Papel Ltda	10/02/2023	1.252,00	5,99	7.499,48
<b>Papel Sulfite A-4 500 folhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	144	C.a.c. Comercio de Papeis Ltda.	01/02/2023	800,00	15,25	12.200,00
<b>Paracetamol 10mg/mL (1%)- Intravenoso - 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	348	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	1.300,00	21,99	28.587,00
<b>Paracetamol 200mg/mL Gotas, Frasco c/ 15mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	344	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	100,00	1,68	168,00
<b>Parafuso fenda cruz madeira 4,0mm x 50mm - caixa com 500 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	477	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/02/2023	8,00	72,81	582,48
<b>Paratormônio (PTH)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	100,00	17,70	1.770,00
<b>Pasta L</b>							
Compra Direta	Compra Direta	372	Iguassu Comercio de Papeis Eireli	16/02/2023	300,00	0,90	270,00
<b>Pasta Polionda 20mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	372	Iguassu Comercio de Papeis Eireli	16/02/2023	50,00	4,90	245,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	180,00	29,76	5.356,80
<b>Pé suíno salgado</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	5,00	12,26	61,30
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	230,00	12,73	2.927,90
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	60,00	3,10	186,00
<b>Pernil suíno sem pele e sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	206	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	07/02/2023	210,00	13,86	2.910,60
<b>Pilha Palito "aaa" Alcalina</b>							
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	700,00	2,60	1.820,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	8,00	12,00	96,00
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	8,00	4,50	36,00
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	8,00	12,00	96,00
<b>Pincel para quadro branco, cor azul</b>							
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	150,00	2,21	331,50
<b>Pincel para quadro branco, cor preta</b>							
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	100,00	2,21	221,00
<b>Pincel para quadro branco, cor vermelha</b>							
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	50,00	2,21	110,50
<b>Pino de Schanz</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	253	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	10/02/2023	4,00	500,00	2.000,00
<b>Piperacilina Sodica 4g + Tazobactam 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	338	Medilar Importacao E Distribuicao de	16/02/2023	200,00	14,80	2.960,00
<b>Placa bipartida adulta descartável</b>							
Compra Direta	Compra Direta	139	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/02/2023	1.330,00	5,90	7.847,00
<b>Placa Bloqueada de umero proximal longo</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	247	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	09/02/2023	1,00	1.100,00	1.100,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	134	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/02/2023	1.000,00	0,80	802,20
<b>Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	306	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	16/02/2023	60,00	102,44	6.146,40
<b>Placa umero medial distal</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	247	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	09/02/2023	1,00	1.100,00	1.100,00
<b>Plantão Presencial - Assistente Social</b>							
Compra Direta	Chamamento	189	Marques E Villaca Ltda	06/02/2023	150,00	32,00	4.800,00
Compra Direta	Chamamento	162	Marques E Villaca Ltda	02/02/2023	116,23	32,61	3.790,26
Compra Direta	Chamamento	472	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	23/02/2023	200,00	32,61	6.522,00
Compra Direta	Chamamento	393	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	16/02/2023	440,00	32,00	14.080,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	461	Marques E Villaca Ltda	23/02/2023	76,19	32,00	2.438,08
Compra Direta	Chamamento	462	Marques E Villaca Ltda	23/02/2023	88,48	32,61	2.885,33
Compra Direta	Chamamento	382	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	16/02/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	383	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	16/02/2023	210,00	32,00	6.720,00
Compra Direta	Chamamento	384	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	16/02/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	385	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	16/02/2023	200,00	32,61	6.522,00
Compra Direta	Chamamento	391	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	16/02/2023	180,00	32,00	5.760,00
<b>Total - Plantão Presencial - Assistente Social (11)</b>							66.317,67
<b>Plantão Presencial - Fonoaudiologia</b>							
Compra Direta	Chamamento	388	Maria Tania de Oliveira Moreira	16/02/2023	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	164	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	02/02/2023	300,00	32,00	9.600,00
Compra Direta	Chamamento	389	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	16/02/2023	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	463	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	23/02/2023	300,00	32,00	9.600,00
<b>Total - Plantão Presencial - Fonoaudiologia (4)</b>							30.720,00
<b>Plantão Presencial - Nutrição</b>							
Compra Direta	Chamamento	466	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	23/02/2023	125,00	32,00	4.000,00
Compra Direta	Chamamento	465	Matheus Amom Borchart - Clinica de	23/02/2023	100,00	32,00	3.200,00
Compra Direta	Chamamento	165	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	02/02/2023	125,00	32,00	4.000,00
Compra Direta	Chamamento	166	Matheus Amom Borchart - Clinica de	02/02/2023	100,00	32,00	3.200,00
Compra Direta	Chamamento	204	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	07/02/2023	120,00	32,00	3.840,00
<b>Total - Plantão Presencial - Nutrição (5)</b>							18.240,00
<b>Plantão Presencial - Psicologia</b>							
Compra Direta	Chamamento	387	Spacoser Clinica de Psicologia E	16/02/2023	138,00	32,00	4.416,00
Compra Direta	Chamamento	386	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	16/02/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	464	Andreia Brocco Clinica de Psicologia Me	23/02/2023	209,97	32,00	6.719,04
Compra Direta	Chamamento	163	Andreia Brocco Clinica de Psicologia Me	02/02/2023	240,00	32,00	7.680,00
Compra Direta	Chamamento	401	Calma'mente Psicologias Ltda	16/02/2023	500,00	32,00	16.000,00
<b>Total - Plantão Presencial - Psicologia (5)</b>							41.215,04
<b>Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista</b>							
Compra Direta	Chamamento	403	Pereira Odontologia Hospitalar Ltda	16/02/2023	192,00	84,58	16.239,36
Compra Direta	Chamamento	172	S V S Rohr - Servicos Odontologicos	02/02/2023	90,00	84,58	7.612,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	405	Clinica Guerra E Freitas Ltda	16/02/2023	30,00	84,58	2.537,40
Compra Direta	Chamamento	404	S V S Rohr - Servicos Odontologicos	16/02/2023	90,00	84,58	7.612,20
Compra Direta	Chamamento	402	Schmitt, Sanches & Cia Ltda	16/02/2023	360,00	101,47	36.529,20
<b>Total - Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista (5)</b>							70.530,36
<b>Plantão Sobreaviso - Cirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Compra Direta	457	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	23/02/2023	72,00	52,98	3.814,56
Compra Direta	Chamamento	179	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	02/02/2023	72,00	52,98	3.814,56
<b>Total - Plantão Sobreaviso - Cirurgia Pediátrica (2)</b>							7.629,12
<b>Pó protetor de pele periestomia 25 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	263	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	13/02/2023	70,00	40,00	2.800,00
<b>Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo c/ 40g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	322	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	30,00	13,48	404,40
<b>Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	136	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/02/2023	80,00	11,00	880,00
<b>Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Labcompany Produtos E Servicos Para	01/02/2023	39,00	12,70	495,30
<b>Porteiro, escala 12 x 36 horas.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	399	Mundial Terceirizadora Ltda.	16/02/2023	1,00	14.525,20	14.525,20
Licitação	Pregão Eletrônico	398	Mundial Terceirizadora Ltda.	16/02/2023	2,00	13.829,15	27.658,30
<b>Total - Porteiro, escala 12 x 36 horas. (2)</b>							42.183,50
<b>Postit Flags Na Cor Vermelha</b>							
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	40,00	6,00	240,00
<b>Postit 38X50mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	372	Iguassu Comercio de Papeis Eireli	16/02/2023	60,00	4,26	255,60
<b>Prancheta de Acrílico</b>							
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	40,00	13,35	534,00
<b>Prednisona 20mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	233	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	07/02/2023	500,00	0,15	75,00
<b>Prednisona 5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	318	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	500,00	0,06	30,00
<b>Prestação de Serviço continuado de lavanderia hospitalar com fornecimento de enxoval</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	186	Lavebras Gestao de Texteis S.a.	03/02/2023	73.974,70	5,19	383.928,69
<b>Prestação de SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, com</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	181	Centro Saneamento E Servicos Avancados	03/02/2023	1,00	573.571,15	573.571,15
<b>Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d</b>							
Licitação	Pregão Presencial	222	Atitude Ambiental Ltda.	07/02/2023	951,60	4,27	4.063,33
Licitação	Pregão Presencial	222	Atitude Ambiental Ltda.	07/02/2023	20.831,90	3,46	72.078,37
<b>Total - Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d (2)</b>							76.141,71
<b>Prestação de serviços na área de gastronomia, produção de refeições</b>							
Compra Direta	Chamamento	429	D. J. Prigol & Cia Ltda	16/02/2023	360,00	30,16	10.857,60
<b>Prestação de serviços para dedetização e desratização</b>							
Licitação	Pregão Presencial	221	Vetpragas Controle de Pragas Ltda	07/02/2023	9.752,00	0,66	6.436,32
<b>Propofol 10mg/mL Frasco-ampola c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	194	Laboratorios B Braun Sa	07/02/2023	500,00	66,00	33.000,00
<b>Propofol 10mg/mL Frasco-ampola c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	337	Pontamed Farmaceutica Ltda.	16/02/2023	3.500,00	6,96	24.360,00
<b>Protetor cutâneo spray 28 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	267	Vuelo Pharma Ltda	14/02/2023	120,00	127,00	15.240,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/02/2023	50,00	65,00	3.250,00
<b>Total - Protetor cutâneo spray 28 ml (2)</b>							18.490,00
<b>Quetiapina 25mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	198	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/02/2023	500,00	0,11	55,00
<b>Química Seca - Acido Latico</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	600,00	2,17	1.302,00
<b>Química Seca - Acido Úrico</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	600,00	1,36	816,00
<b>Química Seca - Albumina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	1.000,00	1,36	1.360,00
<b>Química Seca - ALT (TGP)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	3.600,00	1,59	5.724,00
<b>Química Seca - Amilase</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	600,00	2,17	1.302,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Química Seca - Amônia</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	90,00	2,19	197,10
<b>Química Seca - AST (TGO)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	1.800,00	1,59	2.862,00
<b>Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	4.500,00	1,47	6.615,00
<b>Química Seca - Bilirrubina Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	3.000,00	1,47	4.410,00
<b>Química Seca - Ck-nac</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	600,00	2,05	1.230,00
<b>Química Seca - Cloro</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	500,00	1,71	855,00
<b>Química Seca - Desidrogenase Láctica - Ldh</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	500,00	1,47	735,00
<b>Química Seca - Fosfato (fósforo)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	600,00	1,47	882,00
<b>Química Seca - Gama-GT</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	500,00	1,47	735,00
<b>Química Seca - Glicose</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	1.500,00	1,59	2.385,00
<b>Química Seca - Lipase</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	600,00	2,17	1.302,00
<b>Química Seca - Magnésio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	600,00	1,76	1.056,00
<b>Química Seca - PCR - Proteína C Reativa</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	11.250,00	2,98	33.525,00
<b>Química Seca - Proteína Total no Liquor</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	180,00	2,52	453,60
<b>Química Seca - Uréia</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	4.800,00	1,76	8.448,00
<b>Regua Transparente 30cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	373	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/02/2023	50,00	1,70	85,00
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	20,00	5,00	100,00
<b>Repolho verde</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	60,00	2,58	154,80
<b>Sabonete liquido neutro 01 litro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	120,00	9,54	1.144,80
<b>Sabonete neutro em spray (refil)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	352	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	16/02/2023	300,00	43,56	13.068,00
<b>Salgadinho assado para coffee break (cento)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	447	Franke & Zimmer Ltda.	17/02/2023	600,00	0,78	468,00
<b>Salgadinho frito para coffee break (cento)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	448	Ellev Distribuidora Ltda	17/02/2023	600,00	0,51	306,00
<b>Salsinha in natura</b>							
Compra Direta	Chamamento	220	Associacao dos Agricultores Familiares do	07/02/2023	20,00	17,76	355,20
<b>Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	132	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/02/2023	450,00	1,46	657,00
<b>Servente, escala de 06 horas diárias - período noturno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	400	Mundial Terceirizadora Ltda.	16/02/2023	2,00	5.805,74	11.611,48
<b>Servente, escala 12 x 36 horas.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	400	Mundial Terceirizadora Ltda.	16/02/2023	2,00	11.411,88	22.823,76
Licitação	Pregão Eletrônico	398	Mundial Terceirizadora Ltda.	16/02/2023	4,00	11.407,46	45.629,84
<b>Total - Servente, escala 12 x 36 horas. (2)</b>							68.453,60
<b>Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000218, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 s</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	434	Stemac Sa Grupos Geradores Em	16/02/2023	1,00	1.973,22	1.973,22
<b>Serviço de aplicação de cerâmica em implantes por dente</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	201,00	0,00
<b>Serviço de digitalização (mono ou color)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	396	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	16/02/2023	16.175,00	0,02	249,09
<b>Serviço de Dosimetria - usuário</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	379	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	16/02/2023	3,00	9,00	27,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	430	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	16/02/2023	71,00	9,00	639,00
<b>Total - Serviço de Dosimetria - usuário (2)</b>							666,00
<b>Serviço de Esterilização Micropore Médio (rolo)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	24,00	5,84	140,16
<b>Serviço de gestão em CME - processos e boas práticas no reprocessamento de produtos</b>							
Licitação	Concorrência	409	Comercial 3 Albe Ltda	16/02/2023	1,00	5.399,79	5.399,79
Licitação	Concorrência	409	Comercial 3 Albe Ltda	16/02/2023	1,00	339.704,98	339.704,98
<b>Total - Serviço de gestão em CME - processos e boas práticas no reprocessamento de produtos (2)</b>							345.104,77
<b>Serviço de impressão monocromática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	396	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	16/02/2023	336.497,	0,03	10.364,11
<b>Serviço de impressão policromática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	396	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	16/02/2023	39.093,00	0,29	11.387,79
<b>Serviço de infraestrutura personalizada (estrutura metálica sobre implante 03 elementos).</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	313,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	474,50	0,00
<b>Total - Serviço de infraestrutura personalizada (estrutura metálica sobre implante 03 elementos). (2)</b>							0,00
<b>Serviço de limpeza de fossas</b>							
Licitação	Pregão Presencial	173	Sb Hidrojato Eireli	02/02/2023	19,00	107,25	2.037,72
<b>Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000118, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3, Q</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	434	Stemac Sa Grupos Geradores Em	16/02/2023	1,00	1.973,22	1.973,22
<b>Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000318, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 sé</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	434	Stemac Sa Grupos Geradores Em	16/02/2023	1,00	1.973,22	1.973,22
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva da Work Station Ressonância Magnética AW4.7-Z4 G4-HW PL</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	380	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	16/02/2023	0,00	750,00	0,00
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 01 Quadro de comando para equipamento RNM</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	455	Ourifrio Refrigeracao Eireli	23/02/2023	1,00	550,00	550,00
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Chiller climatização RNM</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	455	Ourifrio Refrigeracao Eireli	23/02/2023	1,00	850,00	850,00
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Chiller Criogenia RNM</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	455	Ourifrio Refrigeracao Eireli	23/02/2023	1,00	1.400,00	1.400,00
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Fancoil's de precisão para equipamento de RNM</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	455	Ourifrio Refrigeracao Eireli	23/02/2023	1,00	850,00	850,00
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 01 PAINEL de fluxo para equipamento de RNM</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	455	Ourifrio Refrigeracao Eireli	23/02/2023	1,00	350,00	350,00
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva incluindo peças, nos compressores de ar Atlas Copco, sé</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	432	Atlas Copco Brasil Ltda	16/02/2023	1,00	6.098,93	6.098,93
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Tomógrafo marca GE, modelo CT - CT660 M40 MID WAUK S</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	380	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	16/02/2023	0,00	23.796,00	0,00
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Digitalizador de Imagens radiográf</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	3.490,15	3.490,15
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	206,15	206,15
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	202,10	202,10
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	202,10	202,10
<b>Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Digitalizador de Imagens radiográf (4)</b>							4.100,50
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Impressora Térmica DryStar 5503 , N</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	905,13	905,13
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 1889005610</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	463,13	463,13
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 1889066685</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	463,13	463,13
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 9383503218</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Agfa do Brasil Ltda.	16/02/2023	1,00	463,13	463,13
<b>Serviço de manutenção preventiva nos 02 (dois) equipamentos de Ultrassom da marca TOSHIBA, modelo TU</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	378	Canon Medical Systems do Brasil Ltda	16/02/2023	1,00	3.715,78	3.715,78
<b>Serviço de ortodontia - Arco extrabucal (AEB) (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	134,50	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Barra trasplatinada (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	1,00	87,00	87,00
<b>Serviço de ortodontia - Bionator de Balterrs (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	132,00	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Confecção de coroa acrílica para fixação provisória</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	77,00	0,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de ortodontia - Confecção de núcleo metálico individualizado fundido, com modelo em gesso es</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	78,00	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária metalocerâmica com glaze, mais</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	1,00	289,00	289,00
<b>Serviço de ortodontia - Contenção arco contornado (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	84,50	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Contenção 3 x3</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	2,00	27,00	54,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo bihélíce. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	109,50	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	2,00	107,00	214,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas com grade palatina. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	164,50	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hirax</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	132,00	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax cirúrgico (preso no palato). (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	212,00	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com extensão do fio na palatina dos incisivos superiores</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	139,50	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com gancho para tração reversa.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	1,00	142,00	142,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com grade palatina.(Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	1,00	144,50	144,50
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax em leque (borboleta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	1,00	154,50	154,50
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo quadrihélíce. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	109,50	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Grade lingual</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	82,00	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Grade lingual com esporão.(Aparelho Ortodontia)</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	82,00	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Grade palatina. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	82,00	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Arco Lingual. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	1,00	72,00	72,00
<b>Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Botão de Nance. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	77,00	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Mentoneira. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	164,50	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	1,00	84,50	84,50
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com dentes. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	89,50	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com grade para impedimento de hábito. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	87,00	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com molas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	79,50	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com parafuso expansor(Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	1,00	94,50	94,50
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com plano inclinado. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	77,00	0,00
<b>Serviço de ortodontia - Placa lábio ativa.(Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	1,00	89,50	89,50
<b>Serviço de ortodontia - Serviço de armação metálica individualizada para prótese parcial removível (</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	202,00	0,00
<b>Serviço de Reprocessamento Abridor de boca e banda</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	2,00	5,65	11,30
<b>Serviço de Reprocessamento Afastador Médio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	1,00	22,00	22,00
<b>Serviço de Reprocessamento Broca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	41,00	3,60	147,60



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Bipolar (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	12,00	11,19	134,28
<b>Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Monopolar (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	4,00	11,19	44,76
<b>Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	179,00	12,90	2.309,10
<b>Serviço de Reprocessamento Cânula de Traqueostomia metálica</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	4,00	9,46	37,84
<b>Serviço de Reprocessamento Capa hemodinâmica plástico/tecido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	181,00	12,20	2.208,20
<b>Serviço de Reprocessamento Conexão Avulsa P/ Cpap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	154,00	4,95	762,30
<b>Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	1,00	20,00	20,00
<b>Serviço de Reprocessamento Cureta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	8,00	7,00	56,00
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 10cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	24,00	4,65	111,60
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 12cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	41,00	5,80	237,80
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 15cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	96,00	6,50	624,00
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 20cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	5,00	7,70	38,50
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 6cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	13,00	2,80	36,40
<b>Serviço de Reprocessamento Kit cistoscopia urologia até 5 peças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	3,00	48,30	144,90
<b>Serviço de Reprocessamento Kit Respirador Completo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	3,00	53,29	159,87
<b>Serviço de Reprocessamento Máscara P/ Ambú</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	3,00	9,17	27,51
<b>Serviço de Reprocessamento Óticas (0 A 30° - 10mm) (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	25,00	65,00	1.625,00
<b>Serviço de Reprocessamento Pás Externa de Desfibrilador</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	1,00	28,18	28,18
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa média até 25 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	3,00	10,35	31,05
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	46,00	12,52	575,92
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental avulsa pequena até 14 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	12,00	8,99	107,88
<b>Serviço de Reprocessamento Ponta de Cauterio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	2,00	5,20	10,40
<b>Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	57,00	9,00	513,00
<b>Serviço de Reprocessamento Reservatório P/ Incubadora</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	269,00	15,18	4.083,42
<b>Serviço de Reprocessamento Sensor de Fluxo P/ Respirador</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	2,00	6,45	12,90
<b>Serviço de Reprocessamento Serra de gicle</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	6,00	10,30	61,80
<b>Serviço de Reprocessamento Tesoura</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	2,00	11,45	22,90
<b>Serviço de Reprocessamento Trépano e fresas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	13,00	9,00	117,00
<b>Serviço de Reprocessamento Trocater da Urologia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	202	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	07/02/2023	10,00	16,53	165,30
<b>Serviço de restauração metálica fundida (RMF) mais casquete em resina acrílica e dois modelos de ges</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	183,00	0,00
<b>Serviço de retirada e recolocação de Bomba d'água em poço Semi Artesiano.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	151	Rosa Terezinha Steinbach	02/02/2023	1,00	1.700,00	1.700,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de Suporte e Licenciamento RIS e PACS</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	392	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	16/02/2023	1,00	14.000,00	14.000,00
Compra Direta	Inexigibilidade	174	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	02/02/2023	1,00	14.000,00	14.000,00
<b>Total - Serviço de Suporte e Licenciamento RIS e PACS (2)</b>							28.000,00
<b>Serviço de usinagem de munhão estético</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	151,00	0,00
<b>Serviço de usinagem de munhão titânio</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Luci Celia Nezello	23/02/2023	0,00	157,00	0,00
<b>Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-487</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	159	Fresenius Medical Care Ltda.	02/02/2023	1,00	310,00	310,00
<b>Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-516</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	159	Fresenius Medical Care Ltda.	02/02/2023	1,00	310,00	310,00
<b>Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-518</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	159	Fresenius Medical Care Ltda.	02/02/2023	1,00	310,00	310,00
<b>Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-557</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	159	Fresenius Medical Care Ltda.	02/02/2023	1,00	310,00	310,00
<b>Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-679</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	159	Fresenius Medical Care Ltda.	02/02/2023	1,00	300,00	300,00
<b>Sildenafil 1mg/mL Suspensão Oral, Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	149	Elijah Farmacia de Manipulacao Ltda	01/02/2023	5,00	14,59	72,95
<b>Sildenafil 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	295	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	60,00	0,45	27,00
<b>Sinvastatina 40mg CP</b>							
Compra Direta	Compra Direta	480	Genesio A Mendes & Cia Ltda	27/02/2023	11.340,00	0,17	1.882,44
<b>Sistema Tasy</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	395	Philips Clinical Informatics - Sistemas de	16/02/2023	1,00	30.604,03	30.604,03
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	309	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/02/2023	800,00	5,44	4.352,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	309	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/02/2023	2.400,00	2,80	6.720,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	309	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/02/2023	2.190,00	3,58	7.840,20
<b>Solução de Glicose 10% c/ 250mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	309	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/02/2023	480,00	3,30	1.584,00
<b>Solução de Glicose 10% c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	309	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/02/2023	60,00	3,61	216,60
<b>Solução de Glicose 5% c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	310	Promefarma Medicamentos E Produtos	16/02/2023	240,00	2,08	499,20
<b>Solução de Glicose 5% c/ 250mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	309	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/02/2023	960,00	2,70	2.592,00
<b>Solução de iodopovidona 2,5% Colírio- frasco de 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	150	Citopharma Manip. de Medicam. Especiais	01/02/2023	35,00	25,00	875,00
<b>Solução de irrigação de feridas 350ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	230	Yelo Comercio de Materiais Hospitalares Ltda	07/02/2023	80,00	140,00	11.200,00
<b>Solução de Manitol 20% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	309	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/02/2023	96,00	6,62	635,52
<b>Solução de Ringer c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	309	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/02/2023	270,00	4,16	1.123,20
<b>Solução de Ringer com Lactato c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	309	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/02/2023	240,00	5,01	1.202,40
<b>Sonda endobronquial n. 35 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	368	Excelencia Artigos Medicos Ltda	16/02/2023	5,00	203,72	1.018,60
<b>Sonda endobronquial n. 37 à direita com carina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	368	Excelencia Artigos Medicos Ltda	16/02/2023	5,00	239,47	1.197,35
<b>Sonda endobronquial n. 37 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	368	Excelencia Artigos Medicos Ltda	16/02/2023	5,00	203,70	1.018,50
<b>Sonda endobronquial n. 39 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	368	Excelencia Artigos Medicos Ltda	16/02/2023	5,00	203,72	1.018,60
<b>Sonda esofagiana Faucher/Fouchet 32/33 CH - 12 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	359	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	16/02/2023	6,00	44,37	266,22
<b>Sonda esofagiana Faucher/Fouchet 36 CH - 12 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	359	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	16/02/2023	6,00	25,10	150,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sonda foley em silicone n. 10 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	359	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	16/02/2023	24,00	14,23	341,52
<b>Sulfato de Magnésio 50% (500mg/mL) - Ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	343	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	16/02/2023	200,00	7,37	1.474,00
<b>Sulfato Ferroso CP (40mg Ferro Elementar)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	296	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2023	1.000,00	0,05	54,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor baunilha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	213	Merco Solucoes Em Saude Ltda	07/02/2023	32.400,00	0,07	2.106,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	214	Nutriport Comercial Ltda	07/02/2023	32.400,00	0,09	2.916,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	213	Merco Solucoes Em Saude Ltda	07/02/2023	32.400,00	0,07	2.106,00
<b>Suplemento V e X Liofilizado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	130	Medical Chizzolini Ltda	01/02/2023	40,00	30,00	1.200,00
<b>Técnico de Farmácia</b>							
Compra Direta	Chamamento	456	Brixner Servicos Profissionais Ltda - Me	23/02/2023	156,00	21,00	3.276,00
Compra Direta	Chamamento	424	Bc Servicos Profissionais Ltda	16/02/2023	204,00	21,00	4.284,00
Compra Direta	Chamamento	435	G Raabe Wulff Ltda	16/02/2023	252,00	22,10	5.569,20
Compra Direta	Chamamento	441	Vanessa Martin Ltda	16/02/2023	204,00	22,10	4.508,40
Compra Direta	Chamamento	444	Ana C P Garrote Ltda - Me	16/02/2023	156,00	21,00	3.276,00
Compra Direta	Chamamento	408	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	16/02/2023	120,00	22,10	2.652,00
Compra Direta	Chamamento	436	Allan Felipe Herthcapf Oliveira Ltda	16/02/2023	192,00	21,00	4.032,00
Compra Direta	Chamamento	442	Cristiano Eliton Burnier Ltda	16/02/2023	240,00	22,10	5.304,00
Compra Direta	Chamamento	443	Matheus Tonin Bosi Ltda	16/02/2023	210,00	22,10	4.641,00
<b>Total - Técnico de Farmácia (9)</b>							<b>37.542,60</b>
<b>Técnico de Laboratório</b>							
Compra Direta	Chamamento	169	Scheffer & Carrico Ltda	02/02/2023	60,00	18,83	1.129,80
<b>Tesoura Comum Media 21cm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	372	Iguassu Comercio de Papeis Eireli	16/02/2023	65,00	8,50	552,50
<b>Tiamina, Cloridrato 300mg CP</b>							
Compra Direta	Compra Direta	142	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	01/02/2023	1.230,00	0,26	320,29

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tipagem Sanguínea - Coombs Direto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	183	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	100,00	12,77	1.277,00
<b>Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	183	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	500,00	10,86	5.430,00
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	183	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	600,00	11,00	6.600,00
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	183	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	200,00	10,70	2.140,00
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	285	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/02/2023	11.500,00	0,63	7.245,00
<b>Toalha de banho descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	224	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	07/02/2023	174.000,	0,24	41.307,60
<b>Toalha de papel simples branca interfolhada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	249	Expresso Papel Ltda	10/02/2023	3.900.	0,01	40.560,00
<b>Tobramicina 0,3% Colírio, Frasco c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	452	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	23/02/2023	35,00	6,35	222,25
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	320,00	3,80	1.216,00
<b>Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	281	Franke & Zimmer Ltda.	16/02/2023	1.800,00	0,61	1.098,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	400,00	11,22	4.488,00
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	200,00	12,49	2.498,00
<b>Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	201	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/02/2023	480,00	2,83	1.358,40
<b>Tratamento da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2023	1,00	433,42	433,42
<b>Tratamento da Agua da Caldeira</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	431	Quimitec Quimica Industrial Ltda - Epp	16/02/2023	1,00	1.161,69	1.161,69
<b>Trigo para kibe</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	282	Alimentex Distribuidora Ltda	16/02/2023	20,00	4,30	86,00
<b>Troponina I</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	400,00	14,99	5.996,00
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	400,00	7,06	2.824,00
<b>T.T.R Película Plástica preto com aditivo para escorregamento</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	124	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	01/02/2023	40,00	131,61	5.264,40
<b>Tubo endotraqueal n. 4 com balão</b>							
Compra Direta	Compra Direta	140	Londricir Comercio de Material Hospitalar	01/02/2023	40,00	3,00	120,00
<b>Tubo endotraqueal n. 4,5 com balão</b>							
Compra Direta	Compra Direta	139	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/02/2023	50,00	3,95	197,50
<b>Tubo endotraqueal n. 4,5 sem balão</b>							
Compra Direta	Compra Direta	139	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/02/2023	20,00	3,95	79,00
<b>Tubo endotraqueal n. 7,5 aramado com balão</b>							
Compra Direta	Compra Direta	139	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/02/2023	20,00	13,95	279,00
<b>Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão</b>							
Compra Direta	Compra Direta	140	Londricir Comercio de Material Hospitalar	01/02/2023	150,00	3,00	450,00
<b>Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão</b>							
Compra Direta	Compra Direta	139	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/02/2023	30,00	13,95	418,50
<b>Tubo endotraqueal n. 8 com balão</b>							
Compra Direta	Compra Direta	138	A F R Distribuidora de Produtos Ltda	01/02/2023	180,00	3,18	573,12
<b>Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão</b>							
Compra Direta	Compra Direta	138	A F R Distribuidora de Produtos Ltda	01/02/2023	65,00	3,18	206,96
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2023	90,00	11,00	990,00
<b>Vancomicina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	182	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/02/2023	600,00	17,10	10.260,00
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	314	Antibioticos do Brasil Ltda.	16/02/2023	650,00	4,20	2.730,00
<b>Varfarina 5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	291	Promefarma Medicamentos E Produtos	16/02/2023	150,00	0,14	20,93



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2023 até: 28/02/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	135	Wama Produtos Para Laboratorio Ltda	01/02/2023	3.000,00	0,11	330,00
<b>Vitamina D</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/02/2023	100,00	24,87	2.487,00
						<b>Total (794)</b>	5.349.118,88